remus mandatum; adveniente autem mandato, peccatum revixit: ego autem mortuus sum; hoc ait Apostolus. Data est enim Lex hominibus, non quae salvaret eos iam, sed per quam cognoscerent in qua aegritudine iacebant. Audi verba Apostoli: "Si enim data esset Lex quae posset vivificare, omnino ex Lege esset iustitia; sed conclusit Scriptura omnia sub peccato, ut promissio ex fide Iesu Christi daretur credentibus" (Gal 3,21): veniret gratia post Legem, inveniret hominem non solum iacentem, sed iam etiam confitentem et dicentem, *Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius?* et opportune veniret medicus ad convallem plorationis, et diceret, Certe cognovisti quia cecidisti; audi me ut surgas, qui me contempsisti ut caderes. Data est ergo Lex ut aegrum de morbo convinceret, qui sibi sanus videbatur; ut peccata demonstrarentur, non ut auferentur. Demonstrato peccato per datam Legem, auctum est peccatum, quia peccatum est et contra Legem: *Occasione*, inquit, *accepta, peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam* (Rom 7,7.8). Quid est, *occasione accepta per mandatum?* Acceptum mandatum quasi viribus suis conati sunt facere homines; victi concupiscentia, mandati etiam ipsius transgressione rei facti sunt. Sed quid ait Apostolus? *Ubi autem abundavit peccatum, superabundavit gratia* (ib. 5,20); id est, auctus est morbus, commendata est medicina. Propterea, fratres, quinque illae

Los cinco pórticos son la ley consignada en los cinco libros de Moisés. Los enfermos eran transportados de sus casas para que permaneciesen en los pórticos. Luego la ley retenía expuestos a los enfermos, no los curaba; por la bendición de Dios se movía el agua al bajar el ángel, y entonces, al verla turbada, el primero que podía bajar a la piscina curaba. Aquella agua, rodeada por cinco pórticos, era el pueblo judío cercado por la ley. El Señor perturbó a este pueblo con su presencia hasta ser matado. Si el Señor no hubiese perturbado al pueblo judío con su bajada, ¿por ventura le hubiera crucificado? Así, pues, la turbación del agua simbolizaba la pasión del Señor; la cual se llevó a cabo perturbándose el pueblo judío. El enfermo cree en esta pasión, y al creer en ella, como bajándose al agua movida, es curado. El que no curaba por la ley, es decir, estando en los pórticos, es curado por la gracia creyendo en la pasión de nuestro Señor Jesucristo. Sanaba uno simbolizando la unidad (es decir, es curado todo el que se acerca a la gracia porque hay unidad de semejanza); pues ¿qué dice aquí? *Estableció las subidas en su corazón, en el valle del llanto, en el lugar que dispuso*. Nos gozaremos ya en aquel lugar.